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Nattverden
Bildet tatt i saltgruvene i Krakow. Foto: Bernt Harjo.
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Akkurat då eg skulle til å skrive denne vesle epistelen, kom beskjeden frå kommunestyret om bevilgninga til sårt 
tiltrengt vedlikehald på Øyer kyrkje. Ja, det skulle berre mangle, men gleda var likevel stor etter at posten har vore ute 
av langtidsbudsjettet ei tid. Det var grepa gjort, politikarar!

Du held no i handa eit innhaldsrikt menighetsblad for menighetene og bygdene Øyer og Tretten.
Her er det tradisjonelle stoffet frå eit aktivt menighetsliv, her er førebels informasjon om Junidagane 2024, fyrste 
artikkel av ein serie om Øyer kyrkje som er 300 år i 2025, og ein interessant artikkel om Kjørkjehaugen i Musdal, og 
meir til. Takk til alle som bidreg med stoff til Klokkeklang og me tek imot med takk.
 
Denne gongen takkar me av Bjørn Tollefsrud som etter mange år som «postmann» for Klokkeklang i Sørbygda, 
syntest det var på tide at andre overtok. Tusen takk, Bjørn.

GAVER TIL KLOKKEKLANG 15/11-23 - 29/2-24
Privatpersoner 65 650,- 
Gravferder 42 950,- 
Bedrifter / annonser 1 500,- 
Tretten sanitetsforening 1 500,- 
Til sammen i perioden 111 600,- 
                     Hjertelig takk for alle gaver!

Klokkeklang 2024:
2/24 ut i uke 23, ca. 7.juni. frist 16.mai
3/24 ut i uke 36, ca. 6.sept. frist 13.august
4/24 ut i uke 48, ca. 1.november 

Kirketjener Tretten 100% 
Morten Brendløkken: 
Mobil:  97 53 31 45 
E-post: mb762@kirken.no

Menighetssekretær 40% 
Tone M. Skard
Mobil:   481 37 470
E-post:  ts799@kirken.no

Menighetspedagog 45%
konfirmantansvarlig 35% 
Ingeborg Frøyse Moe
Mobil: 952 20 186
E-post:  im898@kirken.no 

Diakon 50% 
Ann-Kristin Fauske Mathisen
Mobil:   975 48 486
E-post:  af977@kirken.no

Kirketjener Øyer 50%
Eli Karoline Kruke: 
Mobil: 921 34 880
e-post:  ek947@kirken.no

Organist 70 %  
Else Moen 
Mobil: 901 31 082
E-post: em899@kirken.no

Kirkeverge 100% 
Anne Berit Riisehagen Gillebo
Mobil:  91 59 70 23 
E-post: ag467@kirken.no

Vikarprest 100%
Sigmund Jacobsen
Mobil: 415 03 014
E-post: 
sigmundjacobsen@gmail.com

Øyer kirkekontor:
Har 4,5 årsverk i tillegg til Soknepresten 

som lønnes av biskopen.
Tlf. 485 00 354

Besøks- og postadresse: Kongsvegen 328, 2636 Øyer
E-post: post.oyer@kirken.no

Kontortid: Mandag – fredag kl.10.00 – 14.00.
www.kirken.no/Øyer

Kirkeblad for Øyer og Tretten
Utgiver: Øyer kirkelige fellesråd

Redaksjon: Redaksjonen består av Marit Getz, Tone Marit Skard, Christel 
Rønning og redaktør Alma Hovda Bø

Kasserer:  Kirkekontoret
E-post: : post.oyer@kirken.no

Grafisk design og produksjon: Dale-Gudbrands Trykkeri AS

Vikar menighetssekretær 40%
Marte Snoen Berg
mb797@kirken.no
Tlf. 485 00 354

M A R S   2 0 2 4

Tusen takk for minnegåvene ved gravferdene til
Turid Korslund 

Asbjørn Bjørnhaug

Frå redaktøren
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Jesus skal snart tas ned fra korset og legges i graven. 
Og kvinnene ved korset skal snart kikke inn i gravens 
mørke og tomhet, fylt av sorg, omsorg og kjærlighet. 
Men hvor er Gud i alt dette meningsløse? Finnes det 
håp?

Jesus ba i Getsemane-hagen, før han ble tatt til fange 
og korsfestet: «La viljen din skje.» 
Vi feirer ikke påske fordi Jesus døde på korset. Vi 
feirer påske fordi fortsettelse følger.
Bønnen i Getsemane er som et ekko fra Fadervår: «La 
viljen din skje på jorden, slik som i himmelen». Det er 
ikke en bekreftelse på at alt som skjer på jorden er 
Guds plan. Det er en bønn om at Guds himmelske vilje 
skal skje, i alt som møter oss på jorden. Også i møte 
med lidelse og død. At noe skal nyskapes.

Kan det finnes en god Gud, når det er så mye ondskap 
i verden? Det spørsmålet står fortsatt uløst, men 
det står ikke ubesvart. Gud er skjult for oss, men 
Jesus er synlig. Kristus på korset forteller oss noe 
om Gud. Vi ser Guds kjærlighet spikret på et kors. Vi 

ser Guds nærvær i den lidende. Og vi kan gjenkjenne 
verdens nød og menneskers lidelse i Jesu død. Også 
fortvilelsen, ensomheten, gudsforlattheten, ropet og 
tausheten. Vi gjenkjenner døden og dødskreftene. 

Men vi gjenkjenner mer. Vi gjenkjenner i den 
korsfestede Jesus også evangeliet om himmelens 
og jordens skaper. Han som gir livet sitt for vennene 
sine. Som byr oss å elske vår neste. Som leger syke og 
reiser opp den som faller. Som omfavner mennesker 
som er utenfor, og forkynner nåde og barmhjertighet 
i ord og handling. Han viser oss en kjærlighet som er 
sterkere enn døden.  Etter langfredags sorg og mørke 
kommer påskemorgen med lys og glede. Det skjer, og 
livet skapes på ny. Fortsettelse følger. 

Gud er nær, og kjærligheten er sterkere enn døden. 
Det tomme korset minner oss om døden, men først 
og sist er det tegnet på den oppstandne Kristus. Livet 
seirer. Guds nærvær og kjærligheten finnes i verden. 

God påske!

 La din vilje skje
Av Ole Kristian Bonden, Hamar biskop 

Tomheten og mørket som fyller langfredag kan vi kjenne oss igjen i. Kanskje kan vi også kjenne igjen sorgen, omsorgen 
og kjærligheten som vekkes i møte med den lidende og den døde?  

Altertavla i Sør-Fron kirke. Foto Jorun Vang

Påskeandakt
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Åpent kapell

Trosopplæring
ÅPENT KAPELL 

Tekst og foto av Menighetspedagog Ingeborg Frøyse Moe 

Slik kan livet i kapellet være en onsdag ettermiddag

Klokken er 13.00 og det første barnet er allerede 
innenfor døra. Vi setter oss på stolene vi har satt i 
en sirkel, mens vi får pratet om litt forskjellig før det 
kommer en gjeng med 2.klassinger i gangen. De får 
beskjed om å legge votter og luer i sekken og legge 
alt utstyret de har godt sammen, så det ikke blir kaos 
når de andre 20 barna kommer med sine sekker og 
uteklær. Sirkelen fyller seg gradvis opp med blide og 
sprudlende unger. Noen har vært der mange ganger, 
andre er der for første gang og andre igjen har ikke 
vært der på et par ganger og forklarer at de har vært 
syke og så har de hatt mye annet på onsdager, men 
at de er glade for å være der nå. Jeg er også glad 
for at de kommer tilbake. Vi venter litt på de vi vet 
pleier å komme, før vi tar en runde og snakker litt 
om hvordan vi vil ha det i kapellet, om jeg har med 
meg noe spesielt som de kan drive med, og om det er 
noe annet som vi har lyst til å snakke om. Så leker vi 
litt sammen! Kanskje blir det «Bomba brenner» eller 
«Cowboyleken» i dag. Det er stor aktivitet og masse 
latter. Etterpå sprer vi oss rundt i rommet. Noen 
kribler i fingrene etter å spille på pianoet, noen henter 
raskt et puslespill, noen setter seg med en kortstokk 
på gulvet og noen tegner. Andre igjen flakker litt rundt 
og er ikke helt sikre på hva de skal begynne med. «Er 
det flere som vil være med på UNO?» Er det noen 
som spør. De som har flakket omkring lyser opp. Det 
vil de gjerne være med på. Et av barna går fram til 
alteret og tenner et lys. Noen andre sitter sammen 
og skriver på lapper. Det ene av barna rekker hånda 
med små sammenbrettede lapper fram mot meg 
og ber meg trekke en. Jeg åpner den spent «Du er 
snil» Står det på den. Jeg smiler og takker for den 
hyggelige lappen. Barna lager mange flere lapper, og 
sammen bretter vi en boks som vi putter alle lappene 
i. Den henger vi på veggen. slik at alle kan trekke en 
lapp om de ønsker litt oppmuntring. «Vi skriver bare 
hyggelige ting!» Forsikrer barna. «Til alle som trenger 
litt oppmuntring!». Klokken 14.00 gjør vi klar til mat. 
Barna vil gjerne være med og servere. Vi lager til et 
serveringsbord og fire ivrige servitører stiller seg opp. 
To ordner kakao og to smører på knekkebrød til de 
som vil ha det. Vi sitter en god stund og hygger oss 
med noe varmt i koppen og noe å spise. Etterpå hjelper 

alle med å rydde opp og vi fortsetter med forskjellige 
aktiviteter. Noen vil male, noen vil spille Twister og 
noen går bort til takknemlighetstavla og skriver ned 
noen ord om hva de er takknemlige for i dag. Et nytt 
barn går opp til alteret og tenner et lys. Barnet gir tegn 
til at jeg skal komme bort og hvisker til meg at det har 
tent et lys for bestefar og et lys for fred på jord. Bildet 
av Jesus med hendene åpne mot oss henger over 
alteret. Under står det «Jeg er vegen, sannheten og 
livet». Vi får en god prat om hva vi tenker det kan bety, 
og om Jesus som passer på oss og elsker oss alle. 
Etterpå blir jeg med et par barn og pusler puslespill. 
Timene går fort. Noen syns nok de har vært rolige 
lenge nok og begynner å base rundt på gulvet. Jeg 
spør om de kanskje har lyst til å spille Twister eller 
om de syns det kunne være godt å gå ut igjen nå. De 
ser på solen som skinner ute og finner ut at de vil gå 
ut nå. De vet godt at når de har gått, så har de gått for 
dagen. Det er for at det ikke skal være så mange som 
flyr ut og inn eller at det blir mye lek på kirkegården. 
På slutten av dagen er det 3 barn igjen. Et av barna 
sitter og spiller piano. Det andre sitter og tegner. Jeg 
rydder opp etter dagen, vasker over golvet og sier at 
nå er det slutt for i dag. De har det ikke travelt og blir 
sittende litt lengre mens jeg vasker ferdig. Vi kler på 
oss sammen og går ut. Vi prater litt om forskjellig før 
vi går hvert til vårt, og ser fram til å møtes igjen neste 
onsdag. 
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Åpent kapell er et gratis tilbud for alle barn i 
barneskolealder på Tretten. Hver onsdag hele 
skoleåret har det kommet mellom 12 og 28 barn til 
kapellet. Vi leker, spiller spill, spiller piano, tegner, 
maler og lager ting. Vi serverer også kakao og saft og 
vi har knekkebrød med smøreost til de som ikke har 
med egen mat.

Åpent kapell skal være et sted der barna kan komme 
og senke skuldrene. Det skal være et godt og varmt 
sted der barna får opplevelsen av å bli møtt, sett og 
anerkjent og kan kjenne på ro, trygghet og tilhørighet.  
Vi er opptatt av å holde et behagelig lydnivå, men ellers 
er det ingen krav til prestasjoner eller ferdigheter. 
Barna kan få tenne lys ved alteret om de ønsker det og 
de kan prate om både de store og små tingene i livet 
og stille spørsmål omkring tro og kristendommen om 
det er noe de tenker på eller lurer på, men de kan også 
bare ha det hyggelig sammen med andre. 

Åpent kapell drives av menighetene i Øyer og Tretten 
med menighetspedagog Ingeborg Frøyse Moe som 
hovedansvarlig. Etter jul har vi fått med oss Tove 
Rokker Sanden på laget, slik at vi er to voksne til stede 
hver onsdag og det er vi veldig glade for! 

Åpent kapell finansieres av statlige  
trosopplæringsmidler som menighetene får tildelt 
hvert år. Men fordi Åpent kapell er et helt nytt og 
løpende tilbud, betyr det at det går noe mer penger 
enn det vi har brukt tidligere, som igjen kan gå ut 
over de andre trosopplæringstilbudene vi har. På "Lys 
våken" gudstjenesten i Tretten kirke 7. januar, gikk 
derfor ofringen til "Åpent kapell". For pengene som 
ble samlet inn, har vi kunnet kjøpe flere puslespill, spill 
og aktivitetsbøker. De resterende pengene brukes til å 
finansiere innkjøp av kakao, knekkebrød og smøreost, 
i tillegg til annet forbruksmateriell som vi trenger. 
Tusen hjertelig takk for gavene! De har allerede blitt 
tatt flittig i bruk! 

Julegrøt for alle 
12. Desember var det julegrøt for alle i prestegården. 
Det var godt oppmøte og god stemning. Premie ble 
det til de som fikk mandelen i grøten, og etterpå var 
det servering av kaffe, gløgg og pepperkaker. Tusen 
takk til Hilde og Nisveta som stilte opp og serverte 
grøt og takk til Tine Tretten som sponset oss med grøt 
denne dagen, slik at middagen kunne være gratis for 
alle!  

Hilde og Nisveta

Ønsker du å gi et lite bidrag 
til Åpent kapell? 

Kanskje har du liggende intakte, men ubrukte spill 
som du tenker vi kan ha glede av, eller ligger det noen 
ubrukte hobbyartikler (perler, ark, garn, tusjer ull, 
garn, papp eller liknende) som du kan avse til et godt 
formål? Vi tar gjerne imot! 

Ta kontakt med Ingeborg Frøyse Moe på 
tlf: 95220186 eller e-post: im898@kirken.no. 

Et økonomisk bidrag vil kunne gjøre det mulig for oss 
å fortsette å holde kapellet åpent og kunne serverer 
kakao, knekkebrød, saft og kjøpe inn hobbyartikler, 
spill og bøker som barna kan bruke. Oppvarming 
av kapellet er også en kostnad. Alle bidrag er like 
kjærkomne! 

En økonomisk gave kan gis til Tretten 
menighet: 519613. Om du merker 
vippsoverføringen med «Åpent 
kapell», vil alt gå direkte til kapellet.

519613
Merkes:

Åpent kapell

Trosopplæring

Babysang er utsatt på ubestemt tid på grunn av 
sykdom. Følg med på Babysangs facebookside når 
det begynner igjen.
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Søndag 18. februar hadde vi  
Tårnagentdag i Øyer kirke. 

6 nysgjerrige og spente tårnagenter møtte opp i kirka 
for å utforske og løse mysterier. Først var det var boller 
å få og så litt lek for å bli kjent med hverandre. Etterpå 
fikk agentene forstørrelsesglass og lommelykter og 
satte i gang med å løse gåtene for å finne skatten. 
For å løse gåtene måtte de samarbeide, tenke kreativt 
og bruke både Bibelen og hele kirkerommet. Vi var 
bak i sakristiet og så der presten har prestekjolene 
sine, vi var på prekestolen, ved døpefonten og oppe 
ved orgelet. Alle som ville fikk prøve orgelet, og en 
bestemt sang måtte synges før de fikk neste ledetråd. 

Etterpå var hele gjengen med Eli kirketjener oppe i 
kirketårnet og så på kirkeklokkene! Der var det også 
mye annet spennende å kikke på: Inskripsjoner og 
koder kunne man finne både her og der, og det var 
døde sommerfugler, masse fluer og flaggermusmøkk. 
De som hadde lyst til det, fikk lov til å kikke ut av 
vinduene (Det var «sykt høyt!») og de fikk prøve på å 
ringe med klokkene. 

Vi var så heldige å ha med oss Thea og Mia - to flinke 
juniorledere!  De var med barna hele tiden og hjalp 
til med det som trengtes. Vi hadde også med Marit 
Melberg og Marita Brustuen fra trosopplæringsutvalget 
for barn, som passet på, hjalp til og blant annet sørget 
for at det ble pølser å få. 

Vikarprest Gustav Søberg, kirketjener Eli og organist 
Else var også med hele dagen. Else var blant annet 
med og øvde på den fine tårnagentsangen. Etter litt 
sang, fikk barna utforske kirkerommet på egenhånd. 
Det var skjulte luker, koder og ledetråder over alt, 
så det var bare å slippe kreativiteten løs! Til slutt 
kom familiemedlemmer og ble med på en hyggelig 
familiegudstjeneste. Ingeborg fortalte fra Bibelen og 
hadde en liten preken for barna. Vi hadde også en fin og 
stemningsfull bønnevandring. Vi avsluttet dagen med 
følgende løpende agentoppdrag fra tårnagentsangen: 

«Ikke bare tenke på oss selv, men hjelpe andre. Du 
og jeg kan gjøre en forskjell, vi kan forandre noe der 
vi bor, sette gode spor. Slik at andre får en himmel 
over livet!» 

Takk til alle tårnagentene og takk til alle som var med 
og lagde en super Tårnagentdag! 

Spennede i tårnet!

Trosopplæring
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Den første helgen i januar troppet 8 spreke 11- åringer 
opp i Tretten kirke klare for overnatting! Ute viste 
gradestokken godt under -20 grader, så vi var glade for 
at det var godt og varmt inne i kirka. Vi hygget oss og 
ble kjent ved å leke litt forskjellige bli-kjent leker. Så fikk 
vi komme en tur opp i tårnet. De som ville, fikk prøve å 
ringe og alle fikk høre på klokkene og ikke minst se på 
og høre om alt det spennende som Morten har samlet 
der oppe. Etterpå var vi oppe og fikk prøve orgelet 
og Sigmund fortalte oss om litt forskjellig i kirka. 
Marit Melberg hadde ordnet med deilig taco til oss 
og etterpå var det kino i kirkerommet med popcorn, 
saft og godteri. Mot kvelden satte vi oss sammen og 
pratet litt og til slutt krøp vi ned i soveposene våre og 
prøvde å få oss litt søvn. Det var ikke så lett å sovne 
med en gang, men kl. 02.00 var det ganske stille. Det 
var en del som var ganske trøtte når de ble vekket av 
«Lys våken»- sangen kl. 08.00 morgenen etter, men 
når de fikk krøpet ut av soveposene ventet Marita 
Brustuen og Eva Kråbøl med deilig frokost i kapellet. 
Etter frokost måtte vi skynde oss tilbake til kirka. Vi 
skulle både pakke og forberede oss til gudstjeneste. 
Jammen rakk vi begge deler! Vi fikk en veldig fin og 
stemningsfull gudstjeneste i kirka sammen med 
familiene til de som hadde overnattet og med de som 
skulle feire dåp den dagen. «Kan vi ikke overnatte i 
kirka hver onsdag?» var den noen som spurte om når 
vi skulle dra igjen. Vi tok det som et signal på at det 
hadde vært ok å være med på «Lys våken»!. Tusen 
takk til alle som var med og bidro til en kjempefin helg!

Lys våken!

6 års samlinger.
Alle som fyller 6 år i 2024 
inviteres til 6-års samlinger og 
gudstjeneste med utdeling av 
6-års bok! 

Første samling blir tirsdag 
19.mars kl. 17.00 i Øyer kirke. 

Før samlingen er dere hjertelig velkomne til middag 
i prestegården. Kanskje er det en fin anledning til å 
spise middag med andre som også skal på samling?!

Andre samling blir 10.april kl. 17.30 i Tretten kirke. 

Gudstjeneste med utdeling av 6-årsbok: 
Søndag 28. april i Tretten kirke kl. 11.00 og i Øyer 
kirke kl. 14.00

Alle barn fra Øyer og Tretten er velkommen til begge 
samlingene, men du kan også gå på bare en samling 
eller bare på gudstjenesten hvis du ikke har mulighet 
til å være med på alt. Alle døpte skal få invitasjon i 
posten, men har det skjedd en feil så du ikke får 
invitasjon eller har du venner som ikke er døpt, men 
som har lyst til å være med, skal du vite at alle 
6- åringer hjertelig velkommen! 

MENIGHETENES ÅRSMØTE
avholdes i kapellet på Tretten tirsdag 16.april fra 
kl.18.00. Det blir historisk omvisning i Tretten 
kirke fra kl.18.00, ved Gerd Haustätter og Morten 
Brendløkken. 

Årsmelding og regnskap legges fram som 
orientering til menighetene. Det blir også en 
orientering om arbeidet i menighetene. 

Servering av kaffe/te og kaker. 

Velkommen til alle!

Med hilsen Øyer og Tretten menighetsråd

Trosopplæring
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Søndagsskolen – mer enn du tror

Tegn en 
strek fra 1 
til 2 og så 
videre. Hva 
gjemmer 
seg her? 

Prikk til prikkPrikk til prikk

KryssordKryssord

Bruk Det nye testamentet i Bibelen for å komme frem til løsningsordet.

To nåler 
satt på en benk 
og kjedet seg. 
Så sa den ene: 

– Kom, så 
stikker vi!

Per hadde fått 
nye briller, og 

moren spurte ham:
– Ser du bra med de 
nye brillene, Per? 

– Jada, pappa!

VitserVitser

170170arar

	 	 Gi	barnebladet	
	 Barnas	til	et	barn	
			du	er	glad	i!

Disse	oppgavene	er	
hentet	fra	bladet.

		Bestill	abonnement	
	 på	sondagsskolen.nosondagsskolen.no	
	 	 eller	22 08 71 0022 08 71 00

Her viser Jesus 
seg etter at han 
døde og stod 
opp igjen. De to 
bildene er nesten 
helt like, men kan 
du finne fem feil 
på bildet under?

Tegning: Faye Simms

Finn fem feilFinn fem feil
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Dyr i Matteus 21,2 

Konge i Matteus 2,3 

By i Apostlenes gjerninger 18,1 

Bygning i Apostlenes 
gjerninger 15,16 

2.

4.

5.

3.

By i Lukas 7,11 

Stilnet i Matteus 14,32 

Gis bort i Matteus 6,3 

6.

7.

8.

1.

Konge i Romerne 4,6 
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Diakonien

Sammen i toner og sang

Mange av oss har sett Demenskoret på NRK 1 og blitt 
smittet av entusiasmen, sanggleden og fellesskapet 
i koret. Forskning underbygger hvor viktig musikk og 
sang er for oss mennesker, særlig når vi blir rammet 
av psykisk sykdom eller demens. Musikk bevares godt 
i hjernen, musikk kan vekke minner, styrke fellesskap 
og skape trygghet (kilde: https://www.utviklingssenter.
no/malrettet-miljobehandling/musikk-og-sang-en-vei-
til-trygghet-og-samspill/musikk-og-sang). 

I mange år har kirken hatt sangstunder på Øyer 
Helsehus og Bakketun bo- og servicesenter, og 
sammen med organisten er diakonen aktivt involvert 
i dette. På Helsehuset rullerer vi mellom avdelingene 
for at ikke gruppen skal bli for stor, og vi kan ha nære 
og gode møter med den enkelte. Deltakerne kommer 
gjerne med forslag til sanger de vil synge eller lytte til. 
Vi har god tid til å være sammen, snakke om minner 
som dukker opp, nynne til en kjent melodi, og kjenne 
at kroppen våkner til liv. En stor takk til de ansatte på 
Helsehuset og Bakketun som triller pianoet på plass, 
finner fram sangbøker og sørger for at beboere får ta 
del i disse sangstundene. 
Se datoene for sangstundene på s.27.

Lyst til å være en som er god å snakke med? 

Har du noen gang visst at et menneske du kjenner har 
det vanskelig, kanskje trenger en å prate med, men 
skydd situasjonen fordi du ikke ante hva du skulle si? 
Det finnes enkle metoder for å bli en som er god å 
snakke med.

En av oppgavene til en diakon er å kunne tilby 
profesjonell samtalehjelp når mennesker strever. Men 
for de fleste av oss hjelper det mye å bli møtt av et helt 
vanlig medmenneske som er god å snakke med.  Vi 
kan alltid utvikle samtaleferdighetene våre.
Tirsdag 28. mai kl. 18-21 tilbyr kirken og Øyer-Tretten 
Frivilligsentral kurset GOD Å SNAKKE MED i regi av 
Kirkens SOS Innlandet. Kurset er GRATIS, og holdes 
på biblioteket i Øyer. 
Påmelding til diakon Ann-Kristin Fauske Mathisen 
af977@kirken.no mobil: 975 48 486 innen 26.mai.

Fasteaksjonen i Øyer og Tretten.
Håp i en dråpe vann – støtt årets fasteaksjon! 
Takk til frivillige, konfirmanter og foreldre

Tradisjonen tro deltar Øyer og Tretten menigheter i 
Kirkens Nødhjelps fasteaksjon. Det er mye praktisk 
som skal tilrettelegges, men ved god hjelp av frivillige 
blir aksjonen et høydepunkt hvert år. I Øyer og Tretten 
gjøres innsamlingsbøsser klare, og konfirmanter og 
foreldre møtes til inspirasjon og praktisk forberedelse. 

HVERDAGSGLIMT FRA DIAKONEN
Av Diakon Ann-Kristin Fauske Mathisen

Fasteaksjonen i Øyer og Tretten gikk fra søndag 
17. til mandag 18. mars. Midt i en verden full av 
krig og uro er det godt å kunne bidra med noe. 
Ingen kan hjelpe alle, men alle kan hjelpe noen! 
akk for at du tok godt imot konfirmantene. Hvis 
du ikke fikk besøk, kan du fortsatt vippse.

FASTEAKSJONEN 17.-19. MARS 2024

Kirkens nødhjelp

QR-kode klistremerke m/bleed (3mm)

2426

Et håp kan begynne med en dråpe vann og gi en fremtid uten sult, 
fattigdom, sykdom, krig og konflikt. Vær med i årets fasteaksjon og gjør 
en forskjell for de som trenger det aller mest. Din støtte redder liv.

Vipps til 2426
www.fasteaksjonen.no

HÅP
i en dråpe vann

VIPPS
2426

FASTEAKSJONEN 17.-19. MARS 2024

Kirkens nødhjelp

QR-kode klistremerke m/bleed (3mm)

2426

Et håp kan begynne med en dråpe vann og gi en fremtid uten sult, 
fattigdom, sykdom, krig og konflikt. Vær med i årets fasteaksjon og gjør 
en forskjell for de som trenger det aller mest. Din støtte redder liv.

Vipps til 2426
www.fasteaksjonen.no

HÅP
i en dråpe vann

VIPPS
2426
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Hvorfor er årets fokusland Libanon? 

Bli med på et lite tankeeksperiment. Se for deg at du 
har spart 1000 kroner for å kjøpe deg noe du ønsker 
deg. Men når du kommer i butikken, er de 1000 kronene 
dine plutselig bare verdt 10 kroner. Dette høres sikkert 
litt utenkelig ut, men noe lignende skjedde faktisk 
i Libanon! I 2019 kollapset økonomien i landet. 
Bankene gikk mer eller mindre tom for kontanter, og 
folk mistet sparepengene sine. Pengene mistet sin 
verdi, samtidig som varene ble mye dyrere. Nå er 
landet inne i en alvorlig økonomisk krise med økende 
fattigdom i befolkningen, og det er store forskjeller 
mellom fattig og rik. Årets aksjon har tittelen «Håp i 
en dråpe vann». For et håp kan faktisk begynne med 
en dråpe vann! Kirkens Nødhjelp gir nødhjelp i krig 
og katastrofer over hele verden, men bidrar også til 
forandring gjennom langsiktige prosjekter for å skape 
varig utvikling. Vann kan endre et liv, en landsby 
og et land. På bildet ser du 15 år gamle Rachelle i 
Libanon, som har opplevd hvordan hjelp fra Kirkens 
Nødhjelp forandret livet hennes. Etter 40 år uten egen 
vannkilde, har landsbyen hennes endelig fått tilgang 
på rent vann.  

Hvorfor arrangerer vi fasteaksjon i kirken? 

Jo, fordi vi som kirke har et særlig ansvar for de i 
verden som lider nød. Det er dette vi kaller diakoni. 
Diakoni er kirkens omsorgstjeneste, og uttrykkes 
gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, 
engasjement for klimaet og kamp for rettferdighet. 
Kirkens Nødhjelp jobber på oppdrag fra kirkene i 
Norge, og er kirkenes egen bistandsorganisasjon. Det 
betyr at kirkene på en måte eier Kirkens Nødhjelp.

Diakonien

Foto: Kirkens Nødhjelp

Håp i en dråpe vann i Libanon
Av Ann-Kristin Fauske Mathisen

FASTEAKSJONEN 17.-19. MARS 2024

Kirkens nødhjelp

QR-kode klistremerke m/bleed (3mm)

2426

Eit håp kan byrje med ein drope vatn og gje ei framtid utan svolt, 
fattigdom, sjukdom, krig og konflikt. Ver med i årets fasteaksjon og gjer 
ein forskjell for dei som treng det aller mest. Støtta frå deg reddar liv.

Vipps til 2426
www.fasteaksjonen.no

i ein drope vatn
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søndag 2. juni

Regnbuemesse kl. 11 i Øyer kirke:
Søndag 2. juni blir det Regnbuemesse i Øyer kirke kl. 
11 i forbindelse med Øyer Pride. 

Historisk vandring og utegudstjeneste på 
Kjørkjehaugen i Musdalen kl. 19:

Vi feirer gudstjeneste på Kjørkjehaugen i Musdalen kl 
19.00. 
Det planlegges en historisk vandring fra Tretten 
jernbanestasjon opp til Kjørkjehaugen. Oppmøte på 
stasjonen kl. 17.00. Ta med niste, drikke og noe å sitte 
på.
Vi markerer samtidig skaperverkets dag, og alle som 
vil, kan delta i GÅ FOR NEPAL-aksjonen som vi støtter 
gjennom vårt misjonsprosjekt i HimalPartner. Les mer 
om dette nedenfor.

Diakonien

Øyer Pensjonistlag våren 2024

8.april:  Bjørn Karlsen underholder oss med   
  fine bilder fra Øyerfjellet m/musikk til.
11.april:  Vårtur til Skei i Gausdal.  Vi kjører   
  samlet i buss.
6.mai:  Kjell Haugerud forteller om    
  oppveksten i Nordbygda.
3.juni:  Underholdning ved en klasse fra   
  Solvang skole.

Medlemsmøtene holdes på Øyer gjestegård/Hafjell 
hotell  kl.11.00.

Velkommen til medlemmer og til dere som har lyst 
til å se hva som foregår i pensjonistlaget. Allsang 
hver gang og servering av snitter, kake og kaffe.
Sigrun Irene Bjørke.   Mob.nr 95 94 14 47

Dette skjer:

Øyer og Tretten menigheter har misjonsavtale med HimalPartner.
HimalPartner driver prosjekter tilknyttet mental 
helse og skaper arbeidsplasser i Nepal, Bhutan og 
tibetanske områder i Kina. Gjennom å støtte dette 
arbeidet er vi med å løfte folk ut av fattigdom.

HimalPartner og GÅ FOR NEPAL-aksjonen

Når snøen forsvinner og våren titter fram, går den 
årlige GÅ FOR NEPAL-aksjonen av stabelen. 
Det er 8.849 høydemeter til Mount Everest. De 
færreste kan gå så langt. Men de fleste kan samle inn 
krone på krone i antall høydemeter. Bli med og gå alle 
skrittene du også!

Da vil du i så fall ikke gå alene. Hvert år går nemlig 
hundrevis av mennesker til inntekt for mental helse, 
skoler og arbeid til alle i Nepal. Det ønsker vi å invitere 
DEG med på.

Hvis vi blir minimum 40 personer på vandringen opp 
til Kjørkjehaugen søndag 2. juni, og alle bidrar med 1 
krone hver pr. høydemeter vi går, så når vi målet om å 
få inn 8 849 kr til arbeidet i Nepal. Bli med på en trivelig 
eftastur som gjør en forskjell for andre mennesker! 

Hvis du ikke 
kan være med 
på spleisen, er 
du selvfølgelig 
likevel hjertelig 
v e l k o m m e n 
til å delta på 
vandring og 
gudstjeneste!
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Kirkevergens hjørne
 Det er vår!

Av Anne Berit Riisehagen Gillebo

Sola har festet grepet, og snøen smelter. En snøtung, men god vinter er snart til ende.

Øyer kirkelige fellesråd er godt i gang med 
sitt arbeid. Det har vært krevende å få budsjettet i 
balanse med et knapt rammetilskudd fra kommunen. 
Regnskap 2023 går mot et merforbruk, mye på 
grunn av økte strømutgifter, økte faste kostnader og 
et høyt lønnsoppgjør som også gir seg utslag i høy 
reguleringspremie fra KLP. 
Øyer kommunestyre vedtok å dekke kostnaden fra 
KLP med kr 370.000, og dette vil være med på å 
redusere merforbruket. 
Det jobbes videre med en vedlikeholdsplan fram 
mot budsjettprosessen i juni. Det er utfordrende å 
finne dekning for løpende vedlikehold innenfor tildelt 
rammetilskudd.

Tretten kirke
Tretten kirke skal brannsikres i 2024.

Øyer kirke
Øyer kommunestyre vedtok i sitt møte den 22.februar 
å bevilge kr 625.000, - til oppussing av Øyer kirke! Dette 
var en skikkelig gladnyhet, som vi vet bygdefolket 
vil sette pris på. Takk til både administrasjon og 
politikere som prioriterte dette i år. Riksantikvaren har 
også sendt sine gratulasjoner og er glad for at dette 
nå blir utført.
Når vær og føre tillater det vil Dovre Handverksenter 
AS, og Maler’n Karlsen, sette i gang arbeidet.
Det skal skiftes ut råttent treverk der det er nødvendig, 
veggene skal vaskes, skrapes og males og skifer på 
taket over hovedinngang skal tas ned og vaskes før 
det legges på igjen.
Det vil bli stillaser og arbeid på kirka i sommer, og vi 
ber de som ferdes på kirkegården om å ta hensyn til 
dette. 
Vi ser fram til at kirka skal skinne på nytt når vi går inn 
i jubileumsåret 2025! 

Fra venstre: Eva Kråbøl, Tone Ranheim (vara), Astrid Stubrud, 
Hedvig N. Løken, vikarprest Sigmund Jacobsen, Christel 

Rønning, Solveig Rakvaag (vara), Ole Kramprud, Øyvind Bol-
stad (vara), Svein Austlid. 

Marita Brustuen og Nora Arlien var ikke til stede.
Foto: Morten Brendløkken
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Kirke – kommune 
Kirkehus, gravplasser og Den norske kirkes virksomhet 
er en viktig del av tilbudet for innbyggerne i kommunen 
vår, og vi har et felles ansvar for dialog og samspill. 
Det er etablert gode rutiner på dialogmøter med Øyer 
kommune. Der utveksles utfordringer og informasjon 
om virksomheten, og det legges gode planer for et 
videre samarbeid.
Hovedorganisasjonen KA har laget et hefte om «Kirke 
og kommune – Samarbeid, ansvar og utfordringer i 
lokalsamfunnet», som gir et godt innblikk kirkens 
virksomhet, og om det felles ansvaret som kirke 
og kommune har. Øyer kirkelige fellesråd er også 
gravplassmyndighet, og har med dette ansvar for 
alle innbyggerne i kommunen, uavhengig av tro- og 
livssyn.

Kirkebevaringsfond
Den 21.februar ble Kirkebevaringsfondet presentert. 
Fondet bygger på verdiene i Opplysningsvesenets 
fond og bevilgninger fra Stortinget. Fondet skal 
ikke erstatte et kommunalt bevilgningsansvar, men 
komme i tillegg til. 
I Øyer og Tretten har vi listeførte kirker som vil komme 
inn under tilskudd fra kirkebevaringsfondet. Det 
kommer føringer på hva det kan søkes midler til. Det 
skal brukes 500 millioner årlig fra dette fondet til å 
sette i stand kirkene rundt om i landet vårt. 

Kirkegårdene
I neste nummer av Klokkeklang har vi kommet til 
juni. Da har det vært dugnader på kirkegårdene, og 
kirketjenerne har hatt mye arbeid etter at snøen gikk. 
Vi ber alle om å ha forståelse for at ikke alt kan skinne 
før 17.mai, men at vi gjør så godt vi kan med de 
ressursene vi har. 
Vedtekter for kirkegårdene vil bli revidert i løpet av 
2024.

Navnet minnelund – Tretten kirkegård og 
Bruvin gravlund
Kirkevergen får jevnlige påminnelser om navnet 
minnelund på Tretten. Det er flott at folk er engasjert, 
og at dette er noe som savnes. 
I forrige valgperiode ble kirkevergen bedt om å utrede 
dette nærmere og komme tilbake til fellesrådet. I 
kommunens investeringsbudsjett er det satt opp 
prosjektmidler til utredning, men disse ble flyttet fra 
2024 til 2027 ved siste behandling i fjor. 
Planarbeidet er på ingen måte glemt, og det jobbes 
med konkrete løsninger.

Kirkevergen vil med dette ønske alle God påske, og 
en god vår med godt og tjenlig vær.

Kirkevergens hjørne

VELKOMMEN TIL DUGNAD PÅ 
KIRKEGÅRDENE

Mandag 22.april, fra kl. 17.00
Tretten kirkegård

Tirsdag 23.april, fra kl.17.00
Øyer kirkegård

Som vanlig må vi ta forbehold om 
været. 
Dugnad på Bruvin er ikke satt opp, 
men følg med på heimesida eller på 
Facebooksida.
Sanitetsforeningen spanderer kaffe 
og kringle.

TA MED RIVE, KOPP OG GODT 
HUMØR!

Fra frivilligfesten i Øyer kirke 7. januar

Da vannet i Prestegården frøs dagen før festen, 
kastet vi oss rundt og flyttet hele arrangementet til 
Øyer kirke.
Vi setter utrolig stor pris på innsatsen våre frivillige 
legger ned i løpet av året, uten alle dere hadde det 
ikke gått rundt! 
Vi håper at dere hadde en hyggelig kveld i kirka og 
at dere fortsetter den gode gjerningen dere gjør. 
Deres innsats er uvurderlig og viser virkelig hvor 
viktig det er med fellesskap og samarbeid i kirka.  
Diakon Ann-Kristin sa noen velvalgte ord og hun 
hadde også fått med seg Morten Hagen som 
jobber i Kirkens SOS Innlandet og som informerte 
om de frivilliges betydning for deres arbeid. Det ble 
også stemningsfull gang rundt juletreet, kaffe og 
kaker. 
Tusen takk til alle som møtte opp!

Har du tid og lyst til å bli frivillig i Øyer og Tretten 
menigheter? Ta gjerne kontakt med kirkekontoret 
eller se hjemmesiden vår www.kirken.no/Øyer
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Mot kirkejubileum 2025
Øyer kirke 300 år

Av Christel Rønning

En sommerdag i 1722, 25.juli, ble den gamle stavkirka på Orrestad antent av lyn og brant ved «Torden Ild». 
Det må ha vært et dramatisk syn som kunne bevitnes av mange.

Kirken lå som et midtpunkt i bygda, omtrent der 
Øyer kirke ligger i dag. Da brannen var over, lå et fast 
holdepunkt, trygt forankret gjennom generasjoner 
i flere århundrer, i ruiner. Bare den frittstående 
klokkestøpulen stod igjen. Gamle Orrestad kirke, et 
sentralt samlingssted, i glede og sorg, var borte. 

Ja, kirken var gammel. Skriftlig belegg går tilbake til 
middelalderen (1323), men Tor Ile, bygdebokskriveren, 
mener kirkebygget var enda eldre. Han går tilbake til 
siste del av Håkon Håkonssons kongstid, og finner det 
som sannsynlig at kirken ble satt opp mellom 1240-
1263. Kong Håkon fikk bygget veitslehall på Vedum i 
lia ovenfor kirka, og det fortelles at Håkåberget under 
Vedum, fikk navnet sitt etter den gangen kongen for 
skeis her. Andre kilder mener kirken kunne være enda 
eldre.

Kirken, som nok opprinnelig var 1-skipet, var 3-skipet 
da den brant. I 1684 ble den utvidet til korskirke på 
initiativ fra presten Fredrik Monrath. Sønnen hans, 
Christian Monrath, var sogneprest ulykkesdagen 
1722. Året før hadde han skrevet en detaljert 
tilstandsrapport på kirka, derfor vet vi hva vi har igjen 
etter brannen. Det er ikke mye. Et spir er tatt vare på. 
Muligens ble det liggende igjen på branntomten. En 
disk og kalk fra 1674 og et sølvskrin fra 1686 ble trolig 

Tegnet av Marit Th. Engen

Mot kirkejubileum
2025

oppbevart et annet sted.  
Ingen tvil om at sommerdagen i 1722 ble en 
skjellsettende dag som berørte og preget 
lokalbefolkningen sterkt.

Hva nå? Den store nordiske krigen (1700-21) hadde 
tømt kongekassen i kongeriket Danmark-Norge. 
Penger måtte inn, og kongen auksjonerte allmuens 
kirker tilbake til sognene. Utsendinger fra sogn i hele 
dalen kom med fullmakter til kirkeauksjonen i Øyer 
prestegård i januar 1723. For Øyer var det branntomt 
med støpul og middelalderkirken fra Kjørkjehaugen på 
Tretten som skulle under hammeren. 500 riksdaler ble 
salgssummen, eller kjøpesummen, litt etter hvordan 
en ser det. Kongelig skjøte ble tinglyst på Jevne året 
etter. Sognene forpliktet seg til reparasjon innen 4 år 
– og innen 4 år var gått, stod to nybygde korskirker 
i tre oppført. Øyer kirke i 1725, som den første i 
Gudbrandsdalen som opprinnelig ble oppført som 
korskirke i laft, og Tretten nye kirke i 1728.
 
Et stort spleiselag gjorde den raske oppbyggingen 
mulig. Pålegg fra kong Fredrik IV til alle norske kirker 
om å betale en viss sum til oppbygningen bidro inn, 
men i tillegg måtte nok noen lokale spleiselag til også.  

Kirkebyggere og byggeår
Gamle sagn og myter følger oppstarten på 
byggeperioden, noe Tor Ile levende forteller om. Fra 
spredte nedskrivinger og folkeminne følger Ile arbeidet 
fra oppstarten; tømmermannsarbeidet 1723/24 og 
innredningen i 1724/25. 

Ikke minst trekker han fram brødreparet Bjørn (1705-
64) og Even (1700-71) Bjørnson Nordigard Olstad 
som sentrale kirkebyggere og kunsthåndverkere. 

Kilder:
Hausstätter, Gerd: Kirker under hammeren,
I gamle fotefar 2023
Ile, Tor: Bygdabok for Øyer, bind 3
Rugsveen, Magne: Øyer kirke 290 år, I gamle fotefar 
2016
Øyer kirke, 1983, Øyer menighetsråd
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Junidager i Prestegården 8.-16.juni 2024 

Også denne forsommeren inviteres store og små 
til årets kulturelle høydepunkt i Prestegården, 
Junidagene. 

Gjennom dagene blir det arrangementer og 
spennende opplevelser for store og små, 
fortellinger og interessante foredrag med ulike 
tema, kulturhistoriske vandringer i kulturarven 
vår, salgsboder, kunstutstillinger, underholdning, 
hyggekvelder og hyggetreff, åpen kafé og mye mer. 
Programmet begynner å bli fyldig og variert allerede, 
og mer kommer til og blir sluppet senere på våren. 
Ukas store konsert kan vi oute allerede, artisten Erik 
Lukashaugen har med seg multimusikeren Tarjei 
Nysted. Sammen framfører de sang og musikk fra det 
ferske albumet Juninatt, tonesatte tekster av Hans 
Børli, onsdag 12.juni i Øyer kirke.  

Det som er så bra, er at dagene i stor grad er 
dugnadsbasert. Her er det bygdas egne lag og 
foreninger som er med å forme programmet.   
Ta kontakt om du har noe som passer inn i rammen 
for Junidagene, eller kjenner noen? 
Vil du hjelpe til? Vi takker ja til alle hjelpende hender 
under avviklingen av dagene.

Junidagene er et mulighetsrom for frivillige lag 
og foreninger, for lokale utøvere innen kunst 
og kultur, håndverkere og produsenter av ulike 
produkter, formidlere av lokalt kulturstoff og aktuelle 
interesseområder  
• Her kan man vise fram og dele sine aktiviteter
• Her kan det foregå salg av kunst og ulike produkter

Junidagene er en møteplass
• for opplevelser av ulike kultur- og kunstuttrykk i et 

gammelt, fredet kulturmiljø
• i uformelle og hyggelige omgivelser med servering 

og kulturformidling av forskjellig slag, fra skiftende 
tider og gjennom flere generasjoner

• i et tun med praktfull beliggenhet og utsikt, med 
en tradisjonsrik prestegårdshage og i en bygning 
full av historie 

Prestegården anno 1594 – et møtested for alle 

300-årsjubileum for Øyer kirke blir det neste år, 
og jubileet vil prege Junidagene 2025.  Mange 
arrangementer og gode mulighetsrom vil det være 
også under neste års Junidager. Så igjen, ta kontakt 
for tips eller bidrag.

Øyer menighetsråds utvalg for kirke og kultur: 
Astrid Stubrud (a-stub@hotmail.com), 
Hedvig Løken (hedloken@gmail.com)               
Christel Rønning (christel.ronning@outlook.com)

Junidager

Konsert med visesanger Erik 
Lukashaugen og multimusiker Tarjei 

Nysted. Tonesatte Børli- og midtlivsviser.

Med nesten 100 konserter årlig er Erik Lukashaugen 
en av Norges travleste visesangere, mye takket 
være hans populære tolkninger av tømmerhuggeren 
Hans Børlis dikt. Elverumsingen skriver også egne 
kritikerroste sangtekster og i januar 2024 kom 
hans 6. album «Midt på treet» som har fått svært 
gode anmeldelser. Til Øyer kirke har Lukashaugen 
med seg strengevirtous Tarjei Nysted på fiolin, 
nøkkelharpe, mandolin m.m. Velkommen til en 
stemningsfull og humørfylt aften full av lyriske og 
melankolske tekster, vakre melodier og lun humor! 
I tillegg leser Mari Grothe dikt.

Erik og Tarjei Foto: Vilde Strid
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Formiddagstreff på Bakketun
Diakoniutvalget i Øyer menighetsråd ønsker alle 
velkommen til formiddagstreff med underholdning, 
kaffe og kaker følgende torsdager kl. 11.15 (trim fra 
kl.11.00):
21.mars «Påskesalmer og vårsanger»    
  presentert av Kari Irene Lien
26.april Einar Moe med «Bygdehistorie frå   
  Øyer»
30.mai 3. og 4.klasse på Solvang    
  skoleunderholder med sang og teater

Kreativt hjørne: Annenhver onsdag i partallsuker, 
f.o.m. 20.mars t.o. m. 26.juni. Fri i juli. Oppstart igjen 
onsdag 7.august. Vi har åpent for alle, om du da bor 
i Tunfaret rett ovenfor Bakketun, Tingberg boligfelt, 
eller ellers i Øyer, så kan du komme og ta med deg 
håndarbeid. Her blir det kaffe med biteti for kr. 20,-   
Frivillige som drar mye i trådene her!
Formiddagstreff: Siste torsdag i måneden kl. 11.15. 
Se egen ramme.
Saniteten: Lørdagskaffe fra Saniteten en lørdag i 
måneden, det henger lapper på tavler.
Klessalg: Seniorbutikken Innlandet v/ Tom Erik Åsen 
kommer onsdag 24.april kl. 10.00- 13.00 i kafeteriaen 
på Bakketun. E-post: sbinnlandet@gmail.com, Tom 
Erik: Tlf. 917 43 391.
Seniorshop ved Toril Solberg kommer tirsdag 12.mars 
kl.10.30-13.00. Toril tlf. 408 82 172.
Dagtilbud på TORSDAGER: Starter kl. 11.00, trim i 
kjeller nordre del, åpent for alle som vil. Sosialt, kaffe 
og bingo foregår i kafeteriaen, og det er mulighet for 
å kjøpe seg middag. Avsluttes ca. kl.14.
Syng med oss: Annenhver onsdag kl.11.00 i 
oddetallsuker f.o.m. 28. februar t.o.m. 19.juni.. Med 
forbehold om at datoer kan bli endret. Vi møtes i 
glasshuset. Seniorkorsangere kommer til oss og vi 
synger sammen. Alle som vil, er velkommen! Vi takker 
for at de bruker litt tid på Bakketun! 
Gudstjenester: Gudstjeneste med nattverd 
skjærtorsdag 28.mars kl. 17.00, tirsdag 23.april, kl. 
11, tirsdag 7.mai kl.11, tirsdag 18.juni kl.11. 
Prest: Sigmund Jacobsen, organist: Else Moen.
Sangstund med diakon og organist: Tirsdag 16. april 
og tirsdag 21.mai kl.11.00.  
Med Diakon Ann-Kristin F. Mathisen og organist Else 
Moen. 
Seniordans Tirsdagene 19. mars, 2.april, 14.mai, kl. 
11.00. Morsom trim, gøyale øvelser og du risikerer å 
bli i godt humør! Sammen med Go` Foten Seniordans.  
Høytlesing i kafeteriaen: Tirsdagene 12. mars (møtes 
i glasshuset), 9. april, 30. april, 4. juni, kl. 11.00, Astrid 
Stuve kommer fra biblioteket og leser for oss, det har 
vært flere ganger med utdrag fra bøkene Lars Mytting 
har skrevet. Veldig fint å høre Astrid lese høyt, og det 
blir litt samtale etterpå også.  
Hvis du vil, kan du kontakte aktivitør Grethe på 
forhånd, eller si ifra hvis du vil låne bøker , så ordner vi 
det fra biblioteket.  

Liten gruppe for beboere på Bakketun: Aktivitør 
pluss en medhjelper har aktivitet annenhver onsdag 
i partallsuker i Glasshuset som er i nordre del av 
Bakketun bosenter. Dette er beregnet for et lite antall 
med beboere, og vi har litt lesing, prat om gamle dager, 
ord og uttrykk, høre på musikk, synge og trimme litt 
osv. Har også fått til litt hobbyaktivitet mot jul og 
påske. 
BAKKETUNS VENNER: De bidrar med mye, alt fra 
vaffelsteking på ettermiddager til hyggelig prat og 
kaffetår, vikar på bingo og mange hyggelige fester 
med underholdning. Aktivitøren og Bakketuns venner 
jobber ganske tett, og har god dialog om hvordan ting 
skal gjøres, og ting vi trenger, tas opp i styret og ofte 
blir de oppfylt. De arrangerer blant annet sommerfest 
i juni, da setter de opp et stort telt ute og flytter stoler 
og bord ut, pluss at de også pynter med blomster og 
serverer maten. Dette tar et par dager, men med fler 
som bidrar kan det være en kortere jobb. 
Det blir vårfest tirsdag 16.april kl.17.30 for dagbrukere 
og beboere i Tunfaret og på Bakketun.

Bakketuns venner vil gjerne ha flere venner. Har du 
noen på Bakketun, eller har du noen timer du kan 
sette av i ny og ne? Det er gull verdt for både den 
som gir og den som får omsorg. 

PÅ FORHÅND TAKK FOR AT DU STILLER OPP - LITE 
ELLER MYE! 
 
Hvis du kunne trenge å spørre om noe angående 
dagtilbud, hjelpemidler eller aktivitet på Bakketun, kan 
du ringe en av disse numrene: 
Demenskoordinator Isabel Næss, Tlf. 991 08 022                     
Aktivitør/Miljøarbeider Grethe L. Lien, Tlf. 957 21 814 
Ergoterapeut Per-Rune Regstad, Tlf. 48 25 36 59 

Det skjer på Bakketun Av aktivitør Grethe L Lien



17

M A R S   2 0 2 47 7   Å R

Det ble utlyst organiststilling i 70% i fjor høst, og 
Else Moen var den som trakk det lengste strået og 
ble tilsatt fra 1.februar i år. Hun kommer fra en 30% 
stilling i Gausdal kirkelige fellesråd.

Si litt om deg selv (hvor du bor, familie, osv)
Jeg er bosatt på Tretten, er gift og har tre voksne barn.

Når begynte din musikk-karriere?
Jeg startet som 6-åring og ønsket meg piano. Men, 
heldigvis var det et orgel som kom i hus, slik det gjorde 
i mange hjem den tida. Etter hvert ble jeg med i korps. 
Jeg har vikariert som organist i Sør-Gudbrandsdal 
siden 1997.

Hvorfor søkte du stillingen i Øyer?
Det var viktig at stillingen var lokal, med en fast større 

stillingsprosent enn den 
jeg hadde.

Hva betyr kirka for deg?
For meg er kirka der favorittinstrumentet mitt er, som 
jeg får lov å bidra med i alt fra dåp til begravelser. 

Har du satt deg noen mål for hva du ønsker å få til i 
menighetene?
Et godt samarbeid med lokale aktører hadde vært fint 
å få til. 

Har du et godt minne fra tida som kirkemusiker?
Når jeg treffer med musikkvalg ut fra stikkords ønsker, 
og skjønner at det har falt i god jord.

Ny organist
Else Moen

Åpent dagtilbud med trim og sosialt samvær hver 
tirsdag fra kl. 11.00. Ullsokken strikkekafe deltar 
også. Faste frivillige ordner kaffe og biteti. Ansatte 
i kommunen deltar, og det er stoltrim i fysiorommet. 
Velkommen til åpent treffpunkt på Øyer Helsehus, i 
«nystua» på Furumo.  

Klessalg: Seniorshop ved Toril Stenberg kommer 
torsdag 30.mai kl. 10.30 og utover dagen.  

Klessalg: Seniorbutikken ved Tom-Erik Åsen tirsdag 
27. februar kl. 10.30 og utover dagen.  

Om sangstunder og gudstjenester se s. 27.

Formiddags-treffene på helsehuset fortsetter en 
gang i måneden fram til sommeren!

Vi ser at dette tilbudet er noe som mange gleder seg 
til, og vi har vært mellom 35 og 40 til kaffe hver gang! 
Sang og musikk er det som synes å "fenge" mest, så 
derfor blir programmet til litt underveis! Men vi har 
hatt besøk av Erling Haugen på trekkspill, Strandklang 
fra Fåvang med sang og spill, og før jul var det 3.trinn 
på Aurvoll skole som underholdt med julesanger!
Etter underholdningen er det kaffe, kaker og trivelig 
prat!
Disse treffene er på TORSDAGER KL.11.00, 
og datoene framover er: 21.mars, 25.april, 23.mai 
og 20.juni.
 VI ØNSKER ALLE HJERTELIG VELKOMMEN!!

Det skjer på Øyer Helsehus

Foto: Alma Bø

Foto: Privat

Foto:  Elin Paulsrud
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Kontaktinfo:
Demenskoordinator
Isabel Næss
Tlf. 991 08 022 

Leder Øyer 
demensforening
Karin Nermoen
Tlf.  416 11 413

Demenskoordinatoren
Hva gjør demenskoordinatoren i Øyer?

Stillingen som demenskoordinator 
ble opprettet i 2012. Jeg 
begynte i stillingen i mars 
2023, og er derfor relativt ny. 

Som demenskoordinator i kommunen skal jeg 
være kontaktpersonen for personer med demens 
og deres pårørende. Jeg skal fungere som 
bindeleddet mellom personer med demens, deres 
pårørende, aktuelle tjenesteområder, fastleger og 
spesialisthelsetjenesten. Demenskoordinator har 
ansvaret for kommunens hukommelsesteam, som 
består av demenskoordinator og ergoterapeut Per-
Rune Regstad. Hukommelsesteamet gjennomfører 
kartlegginger og utreder for demens i samarbeid 
med fastlege. Videre skal hukommelsesteamet 
sørge for at personer med demens og deres 
pårørende får oppfølging etter diagnose. Vi kan 
også bistå med søknad om helsetjenester og 
hukommelseshjelpemidler ved behov. 

Som demenskoordinator samarbeider jeg tett 
med Demensforeningen, og deltar på alle deres 
styremøter. Sammen har vi blant annet arrangert en 
temakveld på biblioteket i høst, noe som ble svært 
vellykket med et stort oppmøte. Dette ønsker vi å 
gjenta. Vi samarbeider også om pårørendeskole. 
Dette er et undervisningstilbud til de som er 
pårørende til en person med demenssykdom. Som 
demenskoordinator har jeg også ansvaret for å delta i 
fagutvikling av personalet. Sammen med Fagnettverk 
demens Helseregionen Sør-Gudbrandsdal har vi det 
siste året arrangert to fagdager for ansatte, en om 
demens og musikkbasert miljøbehandling og en 
fagdag om tvang. 

I Øyer kommune er det dagtilbud for personer med 
demens mandager og fredager. Pasientene blir hentet 
med en minibuss av sjåføren vår Stig Ove Lostad. For 
mange er reisen til dagtilbudet en hyggelig start på 
dagen, fylt av humor og latter. Når de kommer frem, 
står frokostbordet klart. Etter et langt måltid med 
hyggelige samtaler er det klart for aktiviteter. Strikking, 
bowling, bildefremvinsing, lesestund med biblioteket, 
besøk av historielaget, baking, styrketrening, gåturer, 
løping, vriåtter, yatzy, bingo og musikk er noen av de 
mange aktivitetene vi holder på med. Vi avslutter dagen 
med en felles middag før de blir kjørt hjem igjen med 
minibussen kl. 14. Jeg ser at behovet for dagtilbud er 
stort, og det har derfor blitt bestemt at vi skal starte 

med dagtilbud onsdager også, i førsteomgang frem 
til sommeren. Denne dagen blir for de med god fysisk 
funksjon, da tanken er å ta på oss litt arbeidsoppgaver 
for vaktmesterne, lage ulike produkter og gå litt lengre 
turer. Denne dagen vil vi også prøve å komme oss 
ut på flere ting, som kjøreturer på fjellet, besøk på 
vegmuseet og lignende. 
Ensomhet og sosial isolasjon gir økt risiko for å utvikle 
demenssykdom. Det samme gjør fysisk inaktivitet. 
Jeg oppfordrer derfor alle til å være både fysisk og 
sosialt aktive. Kanskje kan en tur til Øyer seniorsenter 
være noe for deg? Dette er en sosial møteplass for 
alle seniorer i Øyer kommune. Her kan du møte gamle 
kjente, stifte nye bekjentskaper, kjøpe en kaffekopp og 
noe å bite i og delta på ulike aktiviteter. Seniorsenteret 
er åpent onsdager og fredager fra kl. 11.00 til 13.00. 
Det er gratis for alle, og de kan være behjelpelige med 
skyss dersom det er behov. Det er viktig å være klar 
over at man kan ha levd et sunt liv uten risikofaktorer 
og likevel få demens. Er du en av de som har fått 
sykdommen, kan fysisk aktivitet bidra til bedre 
livskvalitet og dempe symptomer på demens. 

God demensomsorg er noe jeg virkelig brenner for. Jeg 
jobber for økt åpenhet og kunnskap om demenssykdom, 
samt en best mulig hverdag for pasienten selv og 
dens pårørende. Målet er gode opplevelser, aktivitet 
og trygghet. Som demenskoordinator har jeg mange 
drømmer og planer, men man må prøve å ta ting 
litt gradvis. Det første prosjektet jeg håper å få 
gjennomført, er oppstart av pårørendekafe. Det kan 
være svært krevende å være pårørende til en person 
med demenssykdom, og for mange kan det være godt 
å møte andre i samme situasjon. 

Dersom du mistenker at du har demens selv eller 
at noen i familien har det, er det bare å ta kontakt. 
Ingen skal være redde for å ringe meg.  Du kan stille 
spørsmål, få informasjon eller bare lufte tankene dine. 
Ta gjerne også kontakt med fastlege ved mistanke 
om demens. Ønsker du å bidra til en bedre hverdag for 
personer med demens og deres pårørende gjennom å 
være frivillig eller bli medlem i Demensforeningen, blir 
vi veldige glade om du tar kontakt.

Av Isabel Næss
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Foto: Anne Aronsveen

Ordføreren

Etter valget i høst ble det valgt en ny ordfører i Øyer 
kommune. Den nye ordføreren takker for muligheten 
til å skrive litt i Klokkeklang.

Som nyvalgt politiker er det veldig mye å sette 
seg inn i. Det skjer mye i Øyer-bygda! Det er alltid 
mange besøkende hos oss, mange arrangementer 
og mye aktivitet. Det tenker jeg er bra, for det skaper 
arbeidsplasser og tiltrekker seg folk som flytter til 
kommunen. Samtidig er kommunens kjerneoppgave 
å ta seg av sine innbyggere, fra de er født til de dør. 
Her er de største tjenestene barnehage, skole og 
eldreomsorg, men kommunen har i tillegg mange 
andre oppgaver. Veldig mange oppgaver. 

Jeg har bodd i Øyer sammen med familien i snart 
18 år. I skrivende stund teller familien en mann, tre 
ungdommer, en hund, en hane og sju høner. Jeg har 
vært aktivt med på ungenes aktiviteter opp gjennom 
årene. Det har blitt roller både i styret i fotballgruppa, 

rennleder på ski og utbygging av idrettsplassen. Det 
har vært veldig givende, samtidig som man blir kjent 
med mange hyggelige folk. Jeg liker dugnad, og 
ser at det er det mange andre i Øyer som også gjør. 
Det å jobbe sammen om et mål skaper et felleskap 
som gir mye varme. En energisk dame jeg hørte på 
et foredrag nylig sa det så godt, synes jeg; «Når flere 
hjerter slår på samme sted, skjer det magiske ting». 
Jeg vil benytte anledningen til å takke alle som bidrar 
til felleskapet i Øyer på en eller annen måte. Jeg har 
på den korte tida jeg har vært ordfører, truffet mange 
ildsjeler, lavmælte støttespillere og solide arbeidsfolk. 
Dere er alle viktige for dem dere lager møteplasser og 
aktiviteter for. 
Selv om jeg ikke har bodd i Øyer hele livet, har jeg 
alltid hatt en tilknytning til bygda. Jeg hadde nemlig 
mine besteforeldre i Øyer. Turene fra Fåvang til Øyer 
for å besøke dem var viktige. Da jeg ble stor nok til å 
ta lønnet arbeid, ble det første arbeidsplassen Lunke 
Gård. Her arbeidet jeg i mange år som altmulig-
medhjelper under feiringer av ulike slag. Det å lære 
seg å ta i et tak der det var behov var en god lærdom å 
ta med seg videre i livet, i tillegg til stor tillitt til å løse 
oppgavene.

Det er mange erfaringer som et menneske tar med 
seg på sin reise gjennom livet. Selv kan jeg se tilbake 
på sommerjobber, helgejobber og deltidsjobber av 
mange ulike slag som har gitt meg en stor variasjon 
av lærdom. Jeg har vært lærervikar, jeg har arbeidet 
på mange ulike aldershjem, i fjøs, på bakeriutsalg, på 
hotell og i forskning. Den første fulltidsjobben var som 
rovviltkonsulent i Rendalen. Det var en utfordrende 
jobb. Der hadde jeg også en periode i kommunestyret, 
og var varaordfører. Etter flytting til Øyer har jeg hatt 
mitt arbeidssted i fylkeskommunen, først i Oppland 
og senere i Innlandet. Alt har gitt meg en ballast som 
det er nyttig å ha med seg, enten det var bare positive 
erfaringer eller noe mer krevende. Jeg er i hvert fall 
glad for å se tilbake på mine mange innhopp i ulike 
bransjer og med ulike folk. Det er lov å håpe at alle 
erfaringene kan gi meg både en sterk rygg til å bære 
ansvaret det er å være ordfører i Øyer, samtidig som 
jeg møter alle med smil og åpenhet.

Jeg ser frem til å møte stadig flere Øyværinger!
Hilsen Anne Marie Sveipe

Hilsen fra den nye ordføreren
Av Anne Marie Sveipe 
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Han har viet nærmere 500 brudepar, men han skulle bli 
72 år før han ga seg i kast med dette. – Jeg synes det 
var en fantastisk idé, sier prest Sigmund Jacobsen.

Øyer kirke ligger fredelig på «høyden» denne onsdags 
ettermiddagen. Parkeringsplassen er tom, men snart 
kommer det en bil med to spente 
mennesker. De skal på «drop in» vis gi sitt ja på 
selveste Valentinsdagen. Prest Sigmund Jacobsen 
gjør seg klar i sakristiet. Etter 40 år som prest i 
Gudbrandsdalen er dette faktisk hans første oppdrag 
av denne typen. Han gleder seg.

– Dette måtte vi gjennomføre
– Det er alltid en vakker stund når to mennesker skal 
gi hverandre sitt ja. Og så er det jo litt spesielt at det 
skjer på kjærlighetens dag, sier 72-åringen.
Det var i høst at Øyer og Tretten kirkelige råd bestemte 
seg for å invitere til drop in vielse i Øyer kirke. De ønsket 
å gjøre noe nytt og spennende. I menighetsbladet 
Klokkeklang før jul ble derfor følgende ord annonsert: 
«Har det aldri passet? Vil dere ha det «litt enkelt». Da 
får dere sjansen på selveste Valentinsdagen».
– Da ideen kom opp var vi alle enige. Dette måtte vi 
gjennomføre. Det er klart at vi skal legge til rette for 

bryllup, også for dem som vil gjøre det enkelt. Folk 
gifter seg for lite etter min mening, så da må i hvert 
fall kirken være frampå, sier Jacobsen med et smil.

Ikke helt ukjent
Det var bare ett par som tok kontakt. De ønsker å 
være anonyme, men Sigmund forteller gjerne om 
seremonien han snart skal begi seg ut på. Han er 
nemlig ikke ukjent med denne måten å forevige 
kjærligheten på.

– Tilbake i tid, da FN-soldater reiste ut, var det absolutt 
en fordel at de som levde i parforhold var gift. Den 
gang tok prestene hånd om vigselsdokumentet, og 
vielsen skjedde på kontoret. I dag må de som skal 
gifte seg ordne papirene selv, og det bør skje i hvert 
fall et par uker før bryllupsdatoen. De som kommer 
i dag kan derfor ikke bare stikke innom uten papirer, 
sier han.

Gjør stunden spesiell
Selv om «drop in» bryllup er enkelt, velger mange å ta 
med seg sin nærmeste familie.
– Noe av det fineste jeg opplever er når det er barn 
involvert. At de får se foreldrene feire kjærligheten. 
Jeg glemmer ikke den gangen foreldrene ga sitt kyss, 

Øyer kirke inviterte til drop in vielse på selveste Valentinsdagen. 
Klokkeklang har fått lov til å gjengi Kristin Rosets artikkel i Gd om saken.  

– Jeg glemmer ikke da bruden snudde, og strømmen gikk

GD artikkel

– I løpet av mine 40 år som prest i   
Gudbrandsdalen, er dette første gang jeg gjør, sier prest Sigmund 

Jacobsen. Foto: Kristin Roset

Slik så «drop in» annonsen ut i menighetsmagasinet Klokkeklang 
i desember. 

Foto: Kristin Roset
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og det ene barnet ropte ut; en ang til. Da smilte vi godt 
alle sammen, sier han og legger til.
– Etter en vond måned med mange begravelser, er det 
godt å kunne tenne lys for kjærligheten, sier kirketjener 
Eli Karoline Kruke
– Vi lager alltid til en hyggelig stund med musikk til 
inn og utgang, vi tenner lys og gjør anledningen like 
vakker som om det skulle være en fullsatt kirke. Å 
få vie to mennesker som elsker hverandre er noe av 
det vakreste jeg gjør som prest. I nødstilfeller kan 
kirketjener og organist stille opp som vitner, men det 
skjer sjelden, sier han. 

Endelig noe positivt
Kirketjener Eli Karoline Kruke og sekretær Marte Berg 
har sett fram til denne dagen siden ideen kom opp. Og 
etter en vond januar måned på jobb blir denne vielsen 
ekstra fin.
– Det har vært et rush av begravelser den siste 
tiden. Det er krevende, og vondt. Det er derfor mye 
hyggeligere å tenne disse lysene i dag. Selv om det 
ikke er mer enn ett par som kommer, skal vi prøve oss 
på det samme i mai. På pinseaften inviterer vi nemlig 
til «drop in» dåp og «drop in» bryllup i Tretten kirke. Da 
er det bare å komme, sier hun med et smil.

Bruden forsvant
Lysene er tent, stolene er satt fram. Det nærmer seg. 
En liten titt ut kirkedøren er det fremdeles tomt på 
parkeringsplassen. Vi har tid til noen historier. For 

er det noe Sigmund sitter på fra de nærmere 500 
vielsene, er det uforglemmelige minner.

– Ja, det skal jeg si deg. Det har skjedd mye opp 
gjennom, men jeg glemmer ikke den dagen vi alle 
ventet på bruden. Plutselig ser vi henne komme 
gående mot kirken, men så snudde hun på hælen 
og forsvant. Da tenkte jeg mitt. Skulle vi få oppleve 
en sjokkert brudgom, og en måpende forsamling? 
Heldigvis hadde hun bare glemt brudebuketten på 
kjøkkenbordet. Da pustet alle lettet ut, sier han og ler.
Senere, nærmere sagt i Heidal gikk strømmen midt 
under hele seremonien. Orgelet ble stille, og prest 
Sigmund måtte finne en rask løsning. – Vi ruslet ned 
til kapellet som lå like ved. Her sto det et gammelt 
trøorgel, men organisten så ingenting i bekmørket. 
Stearinlys ble funnet fram i en fei, og da alt var klappet 
og klart kom strømmen tilbake. Brudeparet synes det 
var så spesielt, at de gjerne ville fullføre vielsen i det 
lille kapellet. Ja, jeg husker hvem de var den dag i dag, 
sier han.

Tiden er inne. Brudeparet ankommer Øyer kirke. 
Sigmund gjør de siste forberedelsene.

– Dette blir hyggelig, og jeg gleder meg allerede til neste 
«drop in» bryllup. Vi kan ikke få feiret kjærligheten nok, 
sier han.

GD artikkel

Drop in-vielse og dåp på Tretten

Rakk dere ikke drop in vielse i Øyer kirke på 
Valentins dagen? 
Nå får dere en sjanse til!
Denne gangen blir det mulighet for både drop 
in vielse og drop in dåp i Tretten kirke, lørdag 
18.mai, altså i pinseaften. Vi starter kl. 12, så 
det er bare å ta kontakt med kirkekontoret for 
å booke tid. Husk at om dere skal gifte dere, 
må dere ha levert prøvingsattest på forhånd. 
Disse finner dere på skatteetaten.no. 
Kontakt kirkekontoret (tlf. 48 50 03 54. Epost: 
post.oyer@kirken.no) eller se vår hjemmeside 
for mer info. www.kirken.no/Øyer

Prest Sigmund Jacobsen (t.v), sekretær Marte Berg og kirketjener 
Eli Karoline Kruke utenfor Øyer kirke. 

Foto: Kristin Roset
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Himmelske Fader
Himmelske Fader, herleg utan like!
Til alle stader når ditt store rike.
Stjerner du styrer og alt liv som yrer,
alt ned til mauren i mold!

Ramn-ungar ropar, og du gjev dei mette.
Hungrande hopar til ditt bord vert sette:
Alt gjev du føda, signar landsens grøda, 
sender oss solskin og regn.

Mannsbarnet ville du i nåde verna,
miskunn og milde tèr du oss så gjerna                                           
fører som Fader fram i lange rader
borni du vann ved din Son.

Sonen du sende som vår Frelsar trugen.
Alle som vende heilt til honom hugen,
dei han òg frelsar og som sysken helsar,
leier dei fram til ditt fang.

Fader, du sæle, høgt i himmelstova!
Med barnemæle me ditt namn vil lova.
Takk, at du ville med ein faders milde
taka oss til dine born! 

Det er Elias Blix som har skrive salma «Himmelske 
Fader, herleg utan like».

Elias Blix 1836 – 1902, fødd i Gildeskål, Nordland. 
Han reknast som den fremste av våre nynorske 
salmediktarar. Faren var fiskar og gardbrukar. Elias 
var odelsgut, men han ville heller studera enn å 
overta heimstaden. Elias gjekk på lærarskulen og 
etterpå studera han for å bli teolog. 

Som son av ein fiskar, hadde Blix lært å rekne med 
døden som noko naturleg.

Dette ser ein i tekstane i salmediktinga hans.
Salmetekstane syner og at han er trygg i det kristne 
håpet. 

Sigmund Ihle

Siri Jørgensdotter
Siri Jørgensdotter på nytt i Øyer Prestegard

Fyrste veka i februar var det full aktivitet i prestegarden. 
Unge filmskaparar vekte til live historia og rettssaka 
om den 13 år gamle Siri Jørgensdotter (fødd 1717) 
som var skulda og tiltala for trolldom. Framfor presten 
Monrath, prest i Øyer frå 1698 til 1738, hadde ho fortalt 
at ho saman med bestemor si hadde vore i Blåkollen, 
der heksene møttest og sat til bords med sjølvaste 
djevelen. Hekseri var framleis forbode i Noreg, men 
domarar tok til å bli meir skeptiske til slike anklager. 
Saka mot Siri vart henlagt og begrunna med at ho 
hadde dikta opp historiene. Dermed vart ho sett fri.

Det var studentar på filmstudiet på Høgskolen 
Innlandet som dreiv med si bachelor-oppgåve denne 
dagen eg var innom. Dei bygde filmen på boka til 
Magnhild Bruheim, Trolldomskraft, som kom ut i 2005. 
Regissør var Vebjørn Haukeland Heggernes og han 
fortalde at han hadde lyst til å lage ein film som hadde 
lokal tilknyting, lage noko som vart verande att her i 
distriktet etter at dei drog tilbake til sine heimplassar. 

I tillegg til regissør Vebjørn Heggernes og Siri, spelt 
av Maria Sol Haukeland, deltok Ola Kristoffersen med 
lyd og klypp, sokneprest Monrath vart spela av Håvar 
Kristoffersen og sorenskrivar Vinsnes av Trym Myra.
Etter den vesle stunda eg fekk vera gjest under opptak, 
forstår eg at det å laga film, er tidkrevjande og må bli 
dyrt. Eg håpar me «vanlege» får anledning til å sjå 
filmen ein gong.

Regissør Vebjørn Heggernes saman med Siri, 
spelt av Maria Sol Haukeland

Foto: Anne Berit Gillebo

Av Alma Bø
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I 1926 reiste Tretten ungdomslag og Tretten mållag 
en bautastein der til minne om Eirik Bjodaskalle. En 
tolkning av Snorres saga sier at Eirik Bjodaskalle, som 
var morfar til Olav Tryggvason, bodde på Offigstad i 
Musdal. Bautasteinen ble avduket søndag 25. juli 
1926 med et stort Olsoksstevne på Kjørkjehaugen, 
der minst 400 mennesker var tilstede tross et 
øsende regnvær.  Etter stevnet på Kjørkjehaugen gikk 
publikum i tog med musikkforeningen i spissen ned 
til Offigstadhaugen, der folkefesten fortsatte med 
lurblåsing og dans, som det står i avisreferatet dagen 
etter. 

Her har det vært arrangert årlige Olsokstemner fra 
1911 og fram til midten av 1970-årene. Etter stevnet 
på Kjørkjehaugen var det vanlig at de som var tilstede 
gikk i tog ned Offigstadhaugen med musikkforeningen 
i spissen, der de fortsatte med folkefest med taler, 
musikk, leik og dans, jfr. dette avisoppslaget fra 3. 
august 1928.

Etter krigen ble de store Olsokfestene med folketog 
ned til Offigstadhaugen redusert til en årlig fest på 
Kjørkjehaugen rundt Olsoktider, som fortsatte fram til 
1976.  Drivkraften til disse Olsokfestene i Musdal i alle 
disse årene var Ole E. Wasrud, Ingvar Hylen og Trygve 
Holen.     

 Søndag 2. juni kl. 17.00 blir det igjen gudstjeneste på 
Kjørkjehaugen i Musdal 

Av Jørgen Skaug

Kjørkjehaugen er en historisk plass der den gamle kirka ble bygd i Musdal en gang etter 1030, etter kristninga av Norge. 
Det antas at kirka sto der fram til etter Svartedauden til midt på 1300-tallet, da Musdal nærmest ble avfolket.

Klipp fra Gudbrandsdølen 31. juli 1928

Kjørkjehaugen i Musdal

Det er i år 98 år siden denne bautasteinen ble reist på Kjørkjehau-
gen til minne over Eirik Bjodaskalle. En tolkning fra Snorres saga 

sier at Eirik Bjodaskalle, som var morfar til Olav Tryggvason, bodde 
på Offigstad i Musdal. Foto Jørgen Skaug.

Et historisk bilde fra Olsokfesten på Kjøkjehaugen i Musdal 1928 
med Vardekampen og Hafjell i bakgrunnen. 

Foto fra Øyer og Tretten historielag.
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MØTE OG AKTIVITETSPLAN VÅREN 2024:
 
Sal-trening: Hver mandag kl.09.30 på Scandic Hotell 
Hafjell t.o.m. 10.juni 
 
Trening i varmt vann: Hver onsdag kl.13.00 på Skogli 
Helse og rehab. Lhmr. t.o.m. 5.juni.
• Bindende påmelding tlf.nr.:41 64 26 69 eller mail.: 

reidun.s.brustuen@outlook.com. 

Gå tur: Vi går hver torsdag kl. 11.00 fra 4.april t.o.m. 
6.juni.
 4.april går vi Aronsvestranda oppmøte ved 
Vianor. 

Håndarbeids-kafe: Annen hver torsdag kl.18.30 på 
Bakketun Bosenter søndre inngang. 
• Neste gang er 7.mars og holder på t.o.m. 13.juni.
• Vi lærer diverse teknikker innen strikke, hekle, 

tove, brodere, + andre aktuelle teknikk som perle-, 
decoupage-, søm- og male kurs.

Møter, turer og andre aktiviteter:
• Revmatikerdagen 15 mars planlegger vi en 

markering med stand og tombola.

• 11. april kl.19.00. Åpent møte tema: «Nattens 
mysterium, Søvnen» på Øyer Bibliotek.    
Berit Glesaaen Nyberg kommer og tar oss med inn 
i mysteriet. Kaffe og utlodning. 

• Midtsommertur til Ringebu prestegård tirsdag 
25 juni kl.11.00. Vi får omvisning i den praktfulle 
blomsterhagen ved Haldis Myhre, og til 
kunstutstilling. Værforbehold. Vi tilbyr samkjøring, 
oppmøte ved Kiwi Øyer. Påmelding senest 15.juni 
p.g.a omvisning.  

• Sommer eller tidlig høst tur til Hadeland, Kistefos. 
Samkjøring. Påmelding 

• Høst tur til Savalen 14. – 18. oktober. Pris kr.4.290. 
Enkeltroms tillegg kr.1.400. Medlemmer blir 
sponset med kr.1000. Påmelding. Vis interesse 
snarest pga. bestilling.

Følg med på Facebook, sms og meldingsblad om flere 
opplysninger og  eventuelle endringer.
Aktivitetene går som oppsatt unntatt i ferier og på 
røde dager.
Likepersons-veiledere er med og også leder våre 
aktiviteter.

Alle påmeldinger går til tlf.nr.: 41 64 26 69 eller 
epost: reidun.s.brustuen@outlook.com.
Kontakter tlf.:  Reidun 416 42 669.   Åse 913 78 281.

 
 

              
 

Aktivitetsplan HØSTEN 2023: 
 
       Trening i sal mandager kl. 09.30 på Scandic Hotell Hafjell.  

Første trening blir mandag 4.september, hver uke t.o.m. 18.desember. 
 

       Trening i varmt vann onsdager kl.13.00 på Skogli Helse og rehab. Lhmr. 
Første trening blir onsdag 6.sept. fortsetter t.o.m. 13.desember.  
Bindende påmelding tlf.nr.: 41642669 eller mail.: reidun.s.brustuen@outlook.com.  

 
       Gå-tur: Torsdager kl. 11.00 med ulike oppmøtested. Fra 16.nov. går vi kveldstur med bl.a. hodelykt kl. 19.00.        
         7. sept.   Aronsvestranda, oppmøte Vianor. 
        14.sept.   Gondolen tar oss til fjells på 9 min., dette er en opplevelse i seg selv.  
        21.sept.   Besøker vi kapellet på Sirabøl i Nordbygda, Øyer. Omvisning v/ Herman Kvarving.        
        28.sept.   Pilegrimsleden, oppmøte ved infotavla ved Nermo.  
        05.okt.     Skogstien Øyer baksiden nord, oppmøte ved Miljøstasjonen.  
        12.okt.     Strandpromenaden, oppmøte v Odden Camping.                                                                                           
        19.okt.     Hunderfossen, oppmøte ved Fossekroa.                                                                                                                  
        26.okt.     Strandpromenaden, oppmøte på P-plassen v brua Tingberg.  
         2.nov.     Aronsvestranda, oppmøte Vianor.                                                                                                                 
         9.nov.     Strandpromenaden og fugletårnet, oppmøte Strandtorget Lhmr. 
        16.nov.    Hunderfossen – Vegmuseet, oppmøte ved Fossekroa.   
        23.nov.    Aronsvestranda, oppmøte Vianor. 
        30.nov.    Skogstien Øyer baksiden nord, oppmøte ved Miljøstasjonen.                                                                                                                      
         8.des.     Vandring i Øyer sentrum, oppmøte Kiwi Øyer. 
        14.des     Aronsvestranda, oppmøte Vianor. 

Tilbudet blir tilrettelagt etter deltakernes behov og styrke. Tar forbehold om endringer ang. været og 
oppmøte / gåtur-sted. Nistepakke og drikke tas med etter deltakerens behov. 

 
      Håndarbeids-kafe: Annen hver torsdag kl. 18.30 på Scandic Hotell Hafjell.  
               Vårt første treff: 7.sept. videre blir det 21.sept. + 5. - 19.okt. + 2.- 16.- 30. nov. + 14.des. 

Avtaler flere samlinger etter hvert, da etter ønske fra deltakerne. Her kommer vi sammen for å lære og 
mestre diverse teknikker innen strikke, hekle, tove, brodere, perle og aktuelle teknikker. Den gode samtale og 
kaffe er en selvfølge. 

 
        Møter og andre aktiviteter er også et mål: 

19. sept. Dagstur til Hadeland glassverk. Samkjøring. Påmelding senest 15.sep. til          Reidun 41 64 26 69 
29.sept. – 1.okt. Tur til Spidsbergseter Venabus fjellet. Samkjøring. Påmelding snarest / innen 7.sept. til 
Reidun tlf.41642669. Pris kr.3590. Medlemmer sponses med kr.1000. 
12.okt. «Den internasjonale revmatikerdagen» markeres med åpent møte kl.19.00. på Kommunehuset i 
Øyer, Samfunnshussalen Tema: Artrose, Osteoporose, Urinsyregikt ved “Årets lege i Oppland“ revmatolog 
Knut Mikkelsen. Utlodning og kaffeservering.                                 
13.nov. kl.19.30 tilbyr vi Musikalsk helsekåseri v Allan Fjellberg og Berit Berglund på Skogli helse og 
rehabiliteringssenter. Utlodning og kaffeservering. Påmelding. Samkjøring. 
7. des. Julemøte for medlemmene, Gjestegården kl.18.30. Påmelding 27.nov. tlf.:41642669   

 
Forbeholder oss retten til endring av programmet underveis. 

                                Kontaktpersoner: Reidun S.B. tlf.: 416 42 669.  Åse M.V. tlf.: 913 78 281 

           Øyer Tretten Revmatikerforening 
                            Sammen for et friskere liv!  

Øyer kommune har fått seniorsenter

Fredag 19.januar var ein merkedag for mange 
«godt vaksne» i Øyer kommune. Øyer seniorsenter 
opna i lokalene til Øyer idrettslag, Klubbhuset, ved 
idrettsplassen i Øyer. Oppslutningen var langt over 
det dei mest optimistiske kunne ha venta seg. Stinn 
brakke, er vel rett uttrykk, eller stappfullt, og folk 
stod langs veggene då Øyer seniorkor opna seansen 
med Øyersangen. Ordførar Anne Marie Sveipe stod 
for den formelle snorklyppinga og uttrykte glede 
over at det klubbhuset ho hadde eit sterkt og nært 
forhold til, også fekk aktivitet på dagtid. Lene Teigen 
og Terje Hong underheldt med toraderspel og eit lite 
snev av tullprat.
Det er kommunen, ved kulturfolka Jon Arne 
Johansen, Inger Grini Skagsoset og Marian Engen, 
som saman med ein gjeng ivrig frivillige har arbeidt 
fram dette konseptet som etter kvart skal få sitt 
eige styre og elles bli til undervegs. Her ligg det 
mange mogelegheiter i tillegg til det å koma saman, 
kjøpe seg ein kaffekopp og biteti, og prate med folk. 
Allsang er allereie på planen, men her kan det bli 

nesten kva som helst, berre fantasien set grenser. 
Marian Engen skal vera dagleg leiar eller dagli` 
gleder, som dei sa.
Senteret skal vera oppe onsdagar og fredagar frå 
klokka 11.00 til 13.00.

Dette var tydeleg eit populært og etterlengta tiltak. 
Det er mange som fort kan kjenne på einsemda, 
og då er dette eit godt og fint lågterskeltilbod. Etter 
opninga har det vor svært så god oppslutning, - over 
all forventning,  sa trekløveret Marian Engen. Magna 
Skogli og Vigdis Saur då eg var innom noko seinare.

Av Alma Bø

Foto: Marian Engen
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Annonseringer

Sør-Gudbrandsdal kirkeakademi

Onsdag 7. mars i Søre Ål kirke kl. 19: Multimediaforestilling om Markusevangeliet ved Christian Stejskal 
med lysbilder fra Midt-Østen, opplesning og fiolinspill

Onsdag 17. april kl. 19 i Prestegårdssalen i Øyer: Skuespiller, regissør og teaterleder Kjetil Bang-Hansen 
snakker om kristentroen i Ibsens Peer Gynt.

Ons 5. Juni: Semester-avslutning i Herman Kvarvings kapell «Sirabøl» i Nordbygda i Øyer.
Sakral samling i kapellet, hvor også Herman forteller om kapellets tilblivelse, utsmykning og
symbolikk. Sosialt samvær etterpå.

MIDDAG FOR ALLE

Etter jul har vi gått ned til å ha middagsservering en 
gang i måneden. Dette handler om ressurser både i 
frivillige og stab. 

Menyen blir den samme hver gang: Pasta med 
kjøttdeig, pølsebiter og tomatsaus. Mat som både 
store og små liker, og til en billig penge!

Utover våren og forsommeren blir det middag 
kl.16.00 den 23.april, 21.mai og 18.juni.

På «Middag for alle» er alle hjertelig velkommen!
Meld deg på innen kl.12.00 samme dag, til Øyer 
kirkekontor.

HAR DU LITT TID TIL OVERS?

Vi trenger alltid flere frivillige til å hjelpe oss med å 
holde hjulene i gang i menighetene.

Enten det er for å lage middag i Prestegården, bake 
boller og servere saft på 6-årssamlingen, være med 
å arrangere formiddagstreff for eldre, eller,
eller…

Vi trenger DEG!

Ta kontakt med kirkekontoret hvis du har 
spørsmål.
Telefonnummer 48 50 03 54 eller se
Kirken.no/Øyer for mer info.
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TRETTEN SOKN
DØPTE:

03.12.23 Emil Moen 
07.01.23 Ine Hagen
04.02.24 Amund Arlien Buhaug
04.02.24 Mathea Moe

ØYER SOKN
DØPTE:

25.12.23 Ola Svingen
03.03.24 Sigrid Jøndal Skuggerud

TRETTEN SOKN
DØDE:

21.10.23 Kristian Bjørnstad
29.11.23 Knut Bjørnstadjordet
10.12.23 Eva Christine Schau Andresen
13.12.23 Eva Viker
26.12.23 Aagot Skogheim
07.01.24 Eldar Kjørstad
09.01.24 Asbjørn Bjørnhaug
11.01.24 Gunnar Rugsveen
05.03.24 Magnhild Stalsberg
11.03.24 Tora Lovise Nordgård

ØYER SOKN
DØDE:

02.12.23 Inger Olsen
08.12.23 Marie Moen
23.12.23 Turid Synnøve Korslund
28.12.23 Eva Aaseth
29.12.23 Hjørdis Vorhaug
30.12.23 Per Bjørge
04.01.24 Arvid Børresen 
05.01.24 Knut Berg
11.01.24 Kari Marie Fossum
03.03.24 Live Stø
04.03.24 Arve Bjørnhaug
05.03.24 Gunvor Johannessen
07.03.24 Roar Ødegård
08.03.24 Eldrid Ruth Mæhlum 
11.03.24 Andreas Høvren 
27.01.24 Kjell Brendemo
04.02.24 Per Ivar Nysveen

Døpte

Foto: Bo Mathisen

Vigde

Foto: Audun Haugen 

Døde

Foto: Eli Karoline Kruke

TRETTEN SOKN
VIGDE:

17.12.23 Marita Undli Bendtsen & 
  Fred Ochieng Okello

ØYER SOKN
VIGDE:

14.02.2024 Kaja Marie Vold Andresen & Axel Tostrup

Slekters gang
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Det kan bli forandringer. Følg med i GD,på facebook Kirken i Øyer og Tretten og hjemmesiden  
www.kirken.no/øyer

Søndag 24. mars - Palmesøndag
Røde Kors gamme ved Pølen, kl.12.00 
Gudstjeneste

Torsdag 28. mars - Skjærtorsdag
Øyer kirke, kl. 19.00  Gudstjeneste

Søndag 31. mars - Påskedagen 
Tretten kirke, kl. 11.00  Gudstjeneste
Øyer kirke, kl. 14.00  Gudstjeneste

Søndag 14. april - 3. søndag i Påsketiden
Øyer kirke, kl. 11.00  Gudstjeneste
Tretten kirke, kl. 14.00  Gudstjeneste

Søndag 28. april - 5. søndag i Påsketiden
Tretten kirke, kl. 11.00  Gudstjeneste
Øyer kirke, kl. 14.00  Gudstjeneste

Søndag, 12. mai - Søndag før Pinse
Øyer kirke, kl.11.00  Gudstjeneste

Fredag 17.mai    
Solvang skole, Amfiet, kl. 9.30
Tretten kirke, kl. 11.00

Lørdag 18. mai - Pinseaften
Tretten kirke, kl. 12.00  Drop in-dåp og vielse

Søndag 19.mai - Pinsedag
Borkerud kapell, kl. 12.00 Gudstjeneste

Søndag 2. juni - 2. søndag i Treenighetstiden
Øyer kirke, kl. 11.00  Regnbuemesse i   
    forbindelse med Øyer   
    Pride 
Kjørkjehaugen i Musdalen, kl. 19.00 Utegudstjeneste

Klokkene kaller til messe

Søndag 24. mars, kl.12.00, Palmesøndag. 
Gudstjeneste ved Røde Kors sin gamme ved Pølen. 
Røde Kors tilbyr skyss hvis noen har behov for det. 
Ta kontakt med kirkekontoret. 

Søndag 19. mai, kl. 12.00: 
Gudstjeneste, Borkerud kapell.

Søndag 2.juni, kl. 19.00. 
Utegudstjeneste på Kjørkjehaugen i Musdalen på 
Tretten. Det planlegges en vandring fra Tretten 
stasjon og opp til Kjørkjehaugen, med start kl. 17. 
Ta gjerne med niste og kaffe. 

Det er mulighet for dåp på alle nevnte 
gudstjenester. Ta kontakt med kirkekontoret.

Gudstjenester og sangstunder på Øyer Helsehus

Torsdag 11.april kl.11.00 Gudstjeneste med 
nattverd

Torsdag 18.april kl.11.30  Sangstund med 
diakon og organist

Torsdag 09.mai kl.11.00 Gudstjeneste med 
nattverd

Torsdag 30.mai kl. 11.30 Sangstund med 
diakon og organist

Torsdag 06.juni kl.11.00 Gudstjeneste med 
nattverd

Torsdag 13.juni kl.11.30 Sangstund med 
diakon og organist

Kommende utegudstjenester og Øyer Helsehus

Vi ønsker alle lesere av Vi ønsker alle lesere av 
Kirkebladet god påske!Kirkebladet god påske! NO - 0137

www.dg-trykk.no



Returadresse: 
Kirkekontoret i Øyer,  

Kongsvegen 328, 
2636 Øyer

Om annonsering i Klokkeklang
Som de fleste vet, er Klokkeklang et blad som lages 
og distribueres på dugnad. Trykkekostnadene 
dekkes av frivillige gaver, men i mange av de siste 
åra, har dette gått med underskudd.

Først i januar sendte redaktøren ut et brev til 
ca.60 bedrifter i Øyer og Tretten med spørsmål 
om å kjøpe annonseplass i Klokkeklang for å 
hjelpe på trykkekostnadene. Det ble dessverre 
ikke den responsen vi hadde håpet på, men det 
er ennå muligheter til å få inn annonse i de neste 
numrene. 

Dette er lokale bedrifter som yter tjenester til oss 
som bor her, så vi oppfordrer alle til å bruke dem, 
og vi takker for den økonomiske hjelpa dette er.     

dg
-tr

yk
k.

no
STØTT KLOKKEKLANG!

Tusen takk for store og små gaver til trykking av Klokkeklang.
For dem som bor utenfor Øyer, koster det minimum 200 kr pr. år for å få Klokkeklang tilsendt i 

posten. Husk navn og adresse. Gaver på 500 kr og mer gir skattefradrag. 

Gaver kan gis på bankkonto nummer  

2002 07 12237 
eller  

          til nummer 519548.  
Merk med gave til Klokkeklang. 

TUSEN TAKK!
Redaksjonen

Hjemmeside: www.kirken.no/øyer

Hans Kristian Bjerkestuen
2635 Tretten

Mobil 99 55 33 36 • han-bje@online.no • www.hkb-turbuss.no
Det er vi som trykker Kirkebladet!


